
Protokół Nr 19 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 20 kwietnia 2012 r. !

!
W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności, Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt Gminy Pabianice R. Figiel, Sekretarz 
Gminy J. Słubik.!

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska, 
który przedłożył następujący porządek posiedzenia:!

1. Przygotowanie informacji  do planowanych inwestycji i remontów w szkołach na 
terenie Gminy Pabianice. !

2. Analiza struktury organizacyjnej szkół w ramach środków finansowych przyznanych 
w budżecie Gminy Pabianice na 2012 rok.!

3. Wypracowanie założeń do długofalowego programu działań zmierzających do 
poprawy bezpieczeństwa w ruchu pieszym i rowerowym.!

4. Analiza transportu zbiorowego w gminie Pabianice. !
5. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy. !!

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę kolejności punktów posiedzenia Komisji w 
następujący sposób:!

1. Analiza transportu zbiorowego w gminie Pabianice. !
2. Wypracowanie założeń do długofalowego programu działań zmierzających do 

poprawy bezpieczeństwa w ruchu pieszym i rowerowym.!
3. Przygotowanie informacji o przygotowaniach do planowanych inwestycji i 

remontów w szkołach na terenie Gminy Pabianice. !
4. Analiza struktury organizacyjnej szkół w ramach środków finansowych przyznanych 

w budżecie Gminy Pabianice na 2012 rok.!
5. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy. !!

Ad. pkt. 1"!
Sekretarz Gminy J. Słubik zabierając głos w temacie dotyczącym transportu zbiorowego na 
terenie gminy poinformowała o tym, że obecnie na terenie gminy transport zbiorowy 
prowadzony jest w oparciu o  porozumienie zawarte z Prezydentem Miasta Pabianice. !!
Dnia 1.03.2012 weszła w życie nowelizacja  przepisów ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym. Jeżeli chcielibyśmy wprowadzić jakiekolwiek zmiany i podjąć działania 
zmierzające do przygotowywania oferty przetargowej dotyczącej funkcjonowania całej 
komunikacji gminnej, musielibyśmy w pierwszej kolejności wypowiedzieć umowę 
Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu.  Gmina powinna wówczas  zgodnie z 
ustawą zostać  organizatorem transportu zbiorowego w granicach gminy, natomiast poza 
granicami jej byłoby w dalszym ciągu miasto Pabianice. Ponadto na rok przed zamiarem 
uruchomienia własnego transportu należałoby dokonać ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej, że zamierzamy być organizatorem transportu zbiorowego na 
terenie swojej gminy. !
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Jeżeli podjęlibyśmy się realizacji zgłoszonego przez Komisję Gospodarczo Finansową 
wniosku o uruchomieniu przetargu na funkcjonowanie komunikacji gminnej moglibyśmy 
wdrażając wszystkie wymagane procedury najwcześniej dokonać tego w 2014 roku  
organizując transport tylko na obszarze własnej gminy. Należy się zastanowić czemu 
miałoby to służyć. My uważamy, że naszym zadaniem jest zorganizowanie transportu 
mieszkańcom do miasta Pabianic, a nie tylko do jego granic.!!
Na organizatorze transportu ciąży szereg obowiązków. Tu Sekretarz Gminy odczytała 
przepisy prawa z ustawy o transporcie zbiorowym do powyższego. Między innymi dotyczą 
drukowania biletów. Musielibyśmy ogłosić przetarg, nie posiadamy własnego 
przedsiębiorstwa. Miasto Pabianice jest organizatorem komunikacji, a powierza te obowiązki 
operatorowi czyli MZK. Ponadto ciążyłoby na nas zapewnienie środka lokomocji dla osób 
niepełnosprawnych (dostosowanie autobusu). Konieczne jest też zgodnie z nowymi 
przepisami podjęcie uchwały o obowiązku utrzymania przystanków autobusowych.  
Ponadto Sekretarz poinformowała, że jeżeli doszłoby ze strony gminy do ogłoszenia 
przetargu, to MZK Pabianice nie może brać udziału w tym przetargu.!

Następnie  W–ce Wójt Gminy R. Figiel przedstawił informacje o kosztach za przejechane 
wozokilometry w granicach gminy Pabianice. Informacja stanowi pisemny zał. do 
niniejszego protokołu.  !

Głos zabrał Przewodniczący Rady A. Jaksa – jednocześnie  członek Komisji Gospodarczo-
Finansowej i powiedział, że mieszkańcy nasi korzystający z komunikacji obecnie MZK 
zmuszeni są do opłat za bilety na dwóch strefach tj. jedna opłata w granicach gminy, druga 
w granicach miasta Pabianic. Postawienie się jednak gminy w roli organizatora komunikacji 
po wysłuchaniu przedłożonych przez Sekretarz Gminy informacji wynika, że byłoby to  dla 
nas bardzo uciążliwe i kosztowne. Trzeba byłoby podjąć strategiczną decyzję właściwie 
zorganizować pracę niewątpliwie zatrudnić pracownika, także  zdaniem Przewodniczącego  
Rady koncepcję tworzenia własnej komunikacji na terenie gminy należałoby odsunąć a 
skupić się na dopracowaniu tego co obecnie funkcjonuje. !

Radny M. Gryska – Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Finansowej zabierając głos 
powiedział, iż uważa, że dzisiejsze informacje zupełnie w innym świetle postawiły zamiary 
Komisji w kwestii tworzenie własnej komunikacji. Duży wpływ na to ma również 
ukształtowanie naszej gminy, która leży po obu stronach miasta. Zdaniem radnego M. 
Gryski należy umacniać współpracę z ościennymi jednostkami samorządowymi w kwestii 
współfinansowania i utrzymywania komunikacji na zasadzie porozumienia. !

Przewodniczący Komisji M. Gryska postawił wniosek o niekontynuowanie prac nad 
prowadzeniem własnej komunikacji na terenie gminy, w dalszym ciągu prowadzenie  
porozumienia z miastem Pabianice i doskonalenie obecnego systemu komunikacji. !

W–ce Wójt R. Figiel zwrócił się z apelem do radnych z południowej strony gminy o 
zastanowienie się, czy zasadne jest utrzymywanie komunikacji busa na trasie Rydzyny – 
Pabianice - czy ta komunikacja spełnia swoje zadanie.!

�2



Radna J. Szafran zabierając głos udzieliła informacji, że z wypowiedzi mieszkańców z 
którymi się zetknęła wynika, że ludzie nie są zainteresowani komunikacją na tej trasie, jest 
bardzo mało chętnych do korzystania z niej. !

Komisja po przeanalizowaniu tematu transportu zbiorowego w gminie Pabianice postawiła 
wniosek, aby przerwać prace związane z przygotowywaniem oferty przetargowej dotyczącej 
funkcjonowania całej komunikacji gminnej. Komisja wnioskuje, aby skupić uwagę na 
dopracowywaniu istniejącej struktury komunikacji.!

Wniosek został przyjęty 6 głosami za przy 1 osobie nieobecnej w trakcie prowadzonego 
głosowania.!

Przewodniczący Komisji podziękował za duży wkład pracy ze strony pracowników Urzędu 
Gminy w przygotowywaniu informacji  do powyższego tematu. !

!
Ad. pkt. 2 "

Wypracowanie założeń do długofalowego programu działań zmierzających do poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu pieszym i rowerowym.!!
Wójt Gminy H. Gajda przedstawił wykaz dróg gminnych i ich szerokości, który zawiera 
numery dróg, przebieg drogi, aktualną szerokość pasa drogi wg własności gruntu, szerokość 
jezdni i chodnika, planowaną szerokość pasa drogi. Powyższy wykaz stanowi zał. do 
niniejszego protokołu.!!
Ponadto Wójt powiedział, iż  uważa  dzisiejsze spotkanie za informacyjne, a w przyszłości 
należy jeszcze na pewno poczynić rozeznanie w terenie i prowadzić rozmowy z 
właścicielami w kwestii wykupu gruntów pod drogi. !!
Radna Z. Kasperska zwróciła się z prośbą o ujęcie w protokole jej wypowiedzi dot. 
konieczności utwardzenia drogi w Porszewicach do posesji p. Kluski. !!
Przewodniczący Rady A. Jaksa powiedział, że przedłożone zestawienie daje nam możliwość 
przeglądu dróg gminnych. Możemy zastanowić się i rozeznać gdzie są możliwości 
poszerzenia pasów drogowych i gdzie w tych pasach możemy pokusić się o budowę 
chodników bądź wzmocnienia poboczy. Podczas analizy przedłożonego zestawienia prosił, 
aby Komisja wzięła pod uwagę drogi przelotowe, ze zwartą zabudową i te gdzie 
teoretycznie jest wolny pas. Za drugi krok w działaniach uważałby  dokonanie przez Urząd 
Gminy, może za pomocą pracowników stażystów spisania posesji na odcinkach dróg 
zakwalifikowanych do budowy chodników przy których znajdują się ogrodzenia, tych co do 
których będzie jak najmniej kolizji z płotami i nasadzeniami a  następnie spotkanie się z tymi 
mieszkańcami i negocjacji zbycia gruntu (nieodpłatnie, bądź za symboliczną złotówkę) pod 
budowę chodników. Należy zebrać oświadczenia od mieszkańców czy wyrażają zgodę na 
oddanie gruntu pod budowę chodnika. !!
Radny Ł. Drewniak wyraził swoją wątpliwość co do tego, aby mieszkańcy zechcieli oddać 
grunt pod budowę chodnika za darmo. !
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!!
Komisja dokonała analizy przedłożonego zestawienia wytypowała następujące drogi z  
wykazu do przeglądu pod kątem budowy w przyszłości przy nich chodników. !!
- z wykazu poz. nr 5 - nr drogi 108254E Konin – Majówka !!
- z wykazu poz. nr 9 - nr drogi 108258E Górka Pabianicka (końcówka do drogi krajowej 71)!

- z wykazu poz. nr 10 nr drogi 108259 E Piątkowisko przez „Żabieniec”!

- z wykazu poz. nr  12 – nr drogi 108261 E Górka Pabianicka w kierunku wschodnim w Łąki!

- z wykazu poz. nr 13 nr drogi 198263 E Górka Poduchowna !

- z wykazu poz. nr 14 Nr drogi 108262E Górka Pabianicka do kościoła!

-z  wykazu poz. nr 27 nr drogi 108276E Hermanów I – Hermanów II i droga wzdłuż lasu 
(przeprowadzić rozmowy cz częścią mieszkańców)!

- z wykazu poz. nr 30 nr drogi 108279 E droga przez Jadwinin!

- z wykazu poz. nr 34 nr drogi 108283E Piątkowisko ul Złota. !

Komisja po przeanalizowaniu tematu dot. wypracowania założeń do długofalowego 
programu działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu pieszym i 
rowerowym i po zapoznaniu się z przedstawionym przez Wójta Gminy wykazem dróg 
gminnych i ich szerokości wnioskuje do Wójta Gminy, aby na odcinkach w załączonym 
wykazie z zaznaczonym  przez Komisję przy liczbie  znakiem + dokonał szczegółowej wizji 
lokalnej pod kątem możliwości budowy chodników. !

Wnioskuje o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami z tych terenów pod kątem 
zadeklarowania przez nich woli zbycia części swoich gruntów na rzecz gminy celem  
wybudowania chodnika. !

Komisja zobowiązuje Wójta do sukcesywnego przekazywania jej informacji na powyższe. !

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie. !

Ad. pkt. 3 "

Informację na temat przygotowaniach do planowanych inwestycji i remontów w szkołach na 
terenie Gminy Pabianice przedstawił Wójt Gminy H. Gajda. Informacja stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. !

Wójt poinformował, że dyrektor SP w Pawlikowicach chciałaby, aby po wykonanym 
remoncie starego Domu Nauczyciela pomieszczenia zostały zaadoptowane na potrzeby 
przedszkola w Pawlikowicach. !
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Komisja po wysłuchaniu tej informacji stwierdziła, że jej zdaniem w szkole w Pawlikowicach 
jest wystarczająco dużo pomieszczeń na potrzeby przedszkola.!

Radna Z. Kasperska zaproponowała, aby najpierw pani dyrektor zinwentaryzowała liczbę 
pomieszczeń w szkole, poza tym radna wyraziła zdziwienie  co do tego dlaczego pieniądze z 
pozyskane ze sprzedaży działki w Pawlikowicach miałyby być wykorzystane właśnie w 
Pawlikowicach. Nigdy nie były praktykowane takie działania w żadnej Radzie Gminy. Jeżeli 
takie praktyki miałyby się odbywać, to radna poprosiła o zapisanie tego jasno i 
przestrzeganie takiej procedury dla  każdej miejscowości.!

Przewodniczący Rady A. Jaksa powiedział, ze jego zdaniem rozbudowywanie i 
modernizacja budynku Domu Nauczyciela w Pawlikowicach na potrzeby przedszkola jest 
nieekonomiczne i niecelowe, ponieważ jest zbyt mało dzieci. !

Ad pkt. 4"

Strukturę organizacyjną  szkół w ramach środków finansowych przyznanych w budżecie 
gminy przedstawił Wójt Gminy H. Gajda. Przedstawiony materiał w załączeniu do 
niniejszego protokołu. !

Wójt poinformował, że w związku z dużym zainteresowaniem jakim  cieszy się  Gimnazjum 
w Piątkowisku, podjął decyzję, że w roku szkolnym 2012/2013 planuje rozformowanie 
jednego najmniej licznego oddziału klasy III (obecnie II) i utworzenie dodatkowego oddziału 
klasy I. Będzie więc 5 klas pierwszych i 3 klasy trzecie. Operacja ta nie niesie za sobą 
żadnych negatywnych skutków ekonomicznych. !

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiona przez Wójta Gminy decyzję w powyższej 
sprawie. !

Ad. pkt. 5."

Komisja zapoznała się z projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy. Projekty uchwał 
przedłożyli Komisji Wójt Gminy H. Gajda oraz Skarbnik Gminy M. Nowicka. Były to 
projekty uchwał w sprawach:!

a) wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
o nazwie „Droga do aktywności zawodowej” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego – Uchwała o numerze roboczym r XIX/A/2012 – 
stanowi zał. nr 1 do protokołu !

b) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. – Uchwała o numerze roboczym  XIX/B/
2012 – stanowi zał. nr 2 do protokołu !

c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. - Uchwała o numerze roboczym XIX/C/
2012 – stanowi zał. nr 3 do protokołu !
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d) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zabudowanej nieruchomości gminnej – Uchwała o numerze roboczym XIX/D/2012 – 
stanowi zał. nr 4 do protokołu !

Wójt poinformował, że będzie składał wniosek na sesji Rady o wprowadzenie do porządku 
obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy dot. zapewnienia 
dodatkowych środków w kwocie 1 mln. zł. na zabezpieczenie rozliczenia w Bychlewie. 
kanalizacji. Będzie to kwota pozyskana ze zdjętej inwestycji ul. Złotej w Piątkowisku. Wójt 
poinformował, że w związku z dodatkowymi pracami inwestycji kanalizacji w Bychlewie 
wzrośnie koszt całej inwestycji. Wartość całej inwestycji wzrosła o 20%.!

Informacji uzupełniających do powyższego udzielił inspektor S. Izbicki. Poinformował, że 
wzrost inwestycji nastąpił w związku z kolizją modernizacji drogi wojewódzkiej i urządzeń 
melioracyjnych. Projekt pierwotny nie przewidywał  odtworzenia rowów, nastąpiła zmiana 
przebiegu trasy. W tej chwili posiadamy już projekt zamienny. W umowie mamy zapis, że 
rozliczamy się według ceny kosztorysowej. !

Radny Ł. Drewniak wyraził oburzenie do powyższego, podkreślił, że jego zdaniem błąd 
nastąpił już na etapie przygotowania map do celów projektowych. Wina leży zdaniem 
radnego po stronie projektanta i geodety. !

Inspektor S. Izbicki powiedział, że jest zdania, iż obowiązkiem projektanta było wejście w 
teren przed procedurą sporządzenia map, obecnie możemy jedynie wszcząć roszczenia w 
stosunku do firmy która sporządzała projekt. !

Przewodniczący Rady zauważył, że dodatkowym minusem dla nas jest też to, iż nie 
możemy teraz całej kwoty kosztów inwestycji wykazać we wniosku o dotację unijną. 
Przewodniczący zapytał jakie w związku z powyższym są planowane ze strony Urzędu 
Gminy kroki. !

Inspektor S. Izbicki poinformował, że jakiekolwiek działania będzie można dopiero  podjąć 
po całkowitym rozliczeniu inwestycji. !

Wójt poinformował, że w najbliższy poniedziałek będzie spotkanie w tym temacie 
wykonawcy i inspektora nadzoru. !

Komisja przyjęła informację powyższą do wiadomości. Zwraca się do Wójta Gminy o 
udzielanie jej informacji na bieżąco i ewentualnych kroków jakie Urząd Gminy będzie 
podejmował w stosunku do projektanta celem odzyskania poniesionych strat  przez  Gminę 
za nieprawidłowe sporządzenie map projektowych. Na tym posiedzenie zakończono. !

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej  

Marek Gryska !

Protokołowała: Urszula Czerwonka 
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